
   

  

 

 

 

 

 
 

『 新年あけまして おめでとうございます 』 

今年の冬の始まりは強烈寒波に加えクリスマス寒波も襲来し、平地が大雪になるという例年にない降り 

方となりました。村内および村上市では昼夜を問わず大規模な停電が発生し、生活に大きな支障が出た方 

も多数いらっしゃったと思います。その原因が「日本海寒帯気団収束帯（ＪＰＣＺ）」というライン上の 

雪雲が収束される現象のためとのこと。地形や気象にあらがうことはできないので、自然災害の備えだけ 

は常にしておきたいものだと痛感いたしました。今後の気象予報は厳寒から一転し高温、積雪量は少なく 

なるとの予想ですが、くれぐれもお体には気をつけてお過ごしいただければと思います。 

 今年は「卯」年、ピョンピョンと飛び跳ねることから飛躍の年を象徴するといわれます。 

昨年はコロナ感染発生によって皆さまに多大なご迷惑、ご心配をお掛けしましたが、日々 

の生活でご利用者が「楽しかった」「よかった」と感じ笑顔が増えること、そして何より 

お元気に暮らせますよう職員一同寄り添ってまいりたいと存じます。本年もどうぞ宜しく 

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

法人基本理念 
  

一人ひとりの安心と笑顔のために 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

つ な ぐ  №173 
垂水の里通信 

令和５年 1月 10日発行 

— 1月 － 

＊１～3日（日月火） 

 お正月行事＆食事 

●18日（水）誕生食 

●22日（日） 

  おやつバイキング 

●24日（土）選択食 
  おでん or ポトフ 

— ２月 － 

○ ３ 日（金）節分 

〇１５日（水）誕生食 

〇１９日（日） 

おやつバイキング 

〇２８日（火）選択食 
 
※状況によって変更となる場合が 
ございますのでご了承ください。 
 

年頭の挨拶 
七福神より美味しく有難い『福』をいただき

元旦から笑顔であふれました。 
ご利用者 2名が手伝ってくださりました。 

 ＊＊＊ お 願 い ＊＊＊ 
 

県内や村上圏域の施設・事業

所等において新型コロナウィ

ルス感染症の発生が報告され

引き続き感染予防を徹底して

いる状況でございます。この

ことを踏まえ、当施設の面会

についても今まで同様に一部

制限とさせていただきたく存

じます。皆さまにはご理解と

ご協力をお願いするとともに

ご不明な点等ございましたら

いつでもご一報ください。 

     ☎６４-２３２２ 

http://www.murakamiiwafune.or.jp/sisetu/taruminosato/BK.pdf

